
$mlouvao dílo - zš Koneční z 9.6.2017  

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ustanoveni * 2586 a násl. zákona 8912012 Sb., občanského zákoníku, ve zn ěni pozdějších předpisů  (dále jen 
„občanský zákoník") 

I. SMLUVNÍ STRANY 
1.1. Objednatel: Základní škola Havlí čkův Brod, Konečná 1884 

Konečná 1884,58001 Havlí čkův Brod 
Zástupce ve věcech smluvních: 	 Mgr. Jana Beránková mobil. tel.: 731 641 930 

Zástupce kjednáni ve věcech technických 
Technický dozor objednatele: 

ičo: 
Dič : 
Banka objednatele: 
Zapsaný vOR: 

Tel.: 
Fax: 
E-mail: 
Datová schránka: 

1.2. Zhotovitel: QATROSYSTEM, spol. s r.o. 
Kyjovská 3578, Havlíčkův Brod 58001 
Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce k jednáni ve v ěcech technických 

Realizační technik zhotovitele: 
ičo: 
Dič : 
Banka zhotovitele: 
Zapsaný v OR: 

Tel.: 
Fax: 
E-mail: 

1.3. Každý ze zástupc ů  smluvních stran jedná samostatn ě . 

e-mail: berankovajanca@seznam.cz  
Mgr. Jana Beránková 
Mgr. Jana Beránková 
Mgr. Petr čáp 
Ing. jozef Ďurta 
70910995 
objednatel není plátcem DPH 
KB, a.s. pob. Havi. Brod č .úč tu: 2780360267/0100 
Zapsaný v Obchodním rejst řiku u Krajského soudu 
v Hradci Králové, eddU Pr, vložka III, ze dne 6.zá ři 2001 
+420 569 427 850 

zskonhbnet.cz 
7p4mmaq 

Ing. Dušan čapek 	mobil.tel.: 602 367 360 
Ing. Dušan Čapek 
Ing. Dušan čapek ml. mobil.tel.: 608 070 010 
Josef Meloun mobil.tel.. 601 591 045 
15058654 
CZ 15058654 
KB. a.s. Havlíčkův Brod Č .úč tu: 113241-521/0100 
Zapsaný v Obchodním rejst říku u Krajského soudu 
v Hradci Králové, oddíl C. č íslo vložky 530, 
zápisem ze dne 2. července 1991 
i-420 569 430 470-9 
+420 569 430 471 
Qatrosntem(2t.pawosvstem.cz  

2. PŘEDMĚT DÍLA 
2.!. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele kompletní p ředmět (dodávku) díla a ten se zavazuje ve sjednané cen ě  za 
dílo zaplatit. 
2.2. Předmět díla: Oprava sociálnibo za řízení ZŠ Havlíčkův Brod, Konečná 1884— V I.NP a 2.NP východního 

křídla budovy školy. 
Vymezeni p ředmětu díla: Předmětem díla ajeho rozsah jsou stavební práce a dodávky specifikované v nabidce do 

výběrového řízení s položkovým rozpočtem ze dne 16.04.2017. 
Název položkové rozpo čtu : .. Oprava sociálního zatkni ZŠ Kone čná H. Brod,, 
Tento položkový rozpočet tvoří nedílnou přílohu této smlouvy. 



a rozsah piněni: Místem pinění je sociální zařízeni v l.NP a 2.NP východního křídla budovy školy na adrese 

Konečná 1884, Havlíčkův Brod PSC 580 01. 
Rozsah piněni je specifikován v p říloze smlouvy O dílo (dále Jen SOD) - cenová nabídka s položkovým 

rozpočtem ze dne 16.4.2017. 
Součásti předmětu díla nejsou stavební práce, instalatérské práce, elektroinstala ční a ostatrni práce, 

které nejsou specifikované v položkovém rozpo čtu. 

Součásti předmětu díla není dočasné mobilní oploceni staveništ ě . 

Součásti předmětu díla není vybaveni staveniště  mobilní buňkou WC TOl TO! na dobu nezbytně  
nutnou pro realizaci. Objednatel poskytne pro zam ěstnance zhotovitele možnost používáni toalet 

v budově  školy. 

Součásti předmětu díla není výkon koordinátora bezpe čnosti práce na realizaci díla, zajišt ění a úhrada 

výkonu koordinátora je povinnosti objednatele. 

Součásti předmětu díla není dodávka vody a elektrické energie pro realizaci p ředmětu díla. Objednatel 

poskytne zhotoviteli vodu a el. energii bezplatn ě, vč . míst k napojení. 

Součástí předmětu díla není finální úklid staveništ ě  po dokončeni díla. 

Součásti předmětu díla nejsou veškeré stavební práce, instalatérské, elektroinstala ční a ostatní práce, 

které vyplynou z místních podmínek pro realizaci díla a nebylo je tedy možné p ředem zahrnout do 

položkového rozpočtu cenové nabídky.. 

Kvalita: 	Dílo bude provedeno dle platných nebo doporu čených ČSN v den povolováni stavby, p řipadně  v den 

uzavřeni této smlouvy O dílo (platí termin, který nastane d říve). 

Prováděcí dokumentace a spolupráce s projektantem: 

Součastí předmětu díla není projektová dokumentace (PO). 

Objednatel nemá pro realizaci díla vypracovanou projektovou dokumentaci. 

Stavební povolovací řízeni: Součásti předmětu dila není zajištěni stavebního povoleni ani ohlášeni stavebních 

udržovacích prací u p říslušného Stavebního úřadu pro účely prováděni prací dle rozsahu sjednaném 

touto smlouvou. 

Stavební povolovací a kolaudační řízení zajišťuje a s nim spojeně  náklady hradí objednatel. 

Zhotovitel si v rámci předmětu dila nezajišťuje tyto náležitosti : Rozhodnuti o zvláštním uživánl komunikace, uzavírky, 

zábory ‚ p říslušná dopr. označeni a vytýčeni podzemních vedení a inženýrských síti pokud je bude 

pro provád ěni díla potřebovat nebo jsou nařízena Stavebním úřadem č i jiným dotčeným orgánem 

státní správy nebo majitelem inženýrských síti a podzemních vedeni. 

Tyto náležitosti k provádění stav, prací zajišťuje a náklady s tímto spojené hradí objednatel. 

Voda a el, energie: Dodávku vody a el. energie pro realizaci díla W. 2fizení napojovacích míst zajisti na své náklady 

objednatel. 

Vybavení staveniště : Objednatel pro realizaci zakázky poskytne a zajistí 

a) Místnost pro skladování drobného materiálu v budov č  školy. 

b) Klič  od rozvaděčů  sjistič i pro staveniště, klič  od vstupu do budovy, 

klič  od výlezu na střechu, klič  od místnosti s uzáv ěrem vody pro staveniště, klíč  od místnosti skladu. 

c) Možnost použivání toalet pro zam ěstnance zhotovitele v budově  školy. 

2.3. Zhotovitel je povinen v rámci p ředmětu díla vymezeném touto smlouvou provést veškert práce, dodávky, služby a 

výkony, kterých je t řeba trvale, nebo dočasně  k zahájeni, vlastní realizaci, dokon čeni a předáni předmětu smlouvy, včetně  
provedeni všech předepsaných zkoušek a revizi (mimo částí vyjmenovaných v bod ě  č . 2.1.), dále pak zpracováni dokumentace 

skutečného stavu provedení dila. Pokud je stav skute čného provedeni v zásadních stav. konstrukcích a částech rozdílny s PO 

a pokud pro prováděni díla objednatel zhotoviteli kompletní projektovou dokumentaci p ředal před započetím prováděni 

stavebního díla. 

2.4. Zhotovitel zabezpeč í prováděni prací tak, aby p ři realizaci díla nedošlo k poškozeni stávajících staveb, za řízeni a 

přilehlých pozemků . Případné poškozeni nebo narušeni ploch dot čeným pozemků  uvede zhotovitel do p ůvodního stavu na své 

náklady. 

2.5. Zhotovitel v rámci předmětu dila bude provádět pravidelný a závěrečný úklid staveniště . 

2.6. Dojde-Ii při realizaci díla kjakýmko-li zm ěnám, doplňkům nebo rozšiřenim předmětu díla vyplývajících z podmínek p ři 
prováděni díla a z odborných znalosti zhotovitele, je zhotovitel povinen vést soupis zrn ěn, doplňků  nebo rozšířeni, ocenit jej 

podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla (nabídkové ceny nebo položkové ceny uvedené v soupise dohodnutých 

prací případně  v položkovém rozpočtu díla) a pokud to není možné tak podle jím navrhovaných cen, maximáln ě  však do výše 

71 



r

(

6 úrovně  směrných cen stavebních prací, vydaných ÚRS Praha a.s. nebo RTS ‚ platných pro příslušný rok výstavby a 

ložit tento soupis objednateli prost řednictvím jeho technického dozora na stavb ě  k odsouhlasení. Po odsouhlasení má 

tovitel právo na realizaci těchto změn ana jejich úhradu. V p řípadě  ménčpraci bude jejich cena odečtena z celkové ceny za 

Ibve výši jednotkových cen z cenové nabídky p ř ípadně  ze soupisu dohodnutých prací p řípadně  z položkového rozpoč tu dila. 

2.7. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli zm ěnám, doplňkům nebo roz.šiřením předmětu díla vyplývajících z podmínek při 
provádění díla a na základ ě  požadavků  objednatele, je objednatel povinen p ředat zhotoviteli soupis těchto změn, který 

zhotovitel ocení v souladu s ustanovením uvedeným v bod ě  2.6.. Na základě  oceněného soupisu změn uzavřou smluvní strany 

dodatek ke smlouvě , ve kterém dohodnou úpravu ceny díla a p řipadnou změnu termínu dokon čeni a předáni dila. 

2.8. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za n ě  zámku v piném rozsahu uvedených 

v ostatních ustanoveních této smlouvy. 

2.9. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou odpov ědnost. 

2.1 0.Objednatel se zavazuje dokon čené dílo v souladu s touto smlouvou a pozd ějších dodatků  převzít a zaplatit za n ěj cenu 

sjednanou touto smlouvou, p řípadně  upravenou pozdějšími dodatky ke smlouvě . 

3. TERMÍN PLN ĚNÍ 

3.1. Dilo bude provedeno v termínech. 

Předání staveniště : 	 3 dny před zahájem realizace 

Zahájeni prováděni díla - dílenské práce: 	 v tomto díle NENÍ 

Provedení díla na mistě  realizace: 

- zařízeni staveniště 	 od 30.06.2017 

realizace díla včetně  montáže a demontáže lešení od 30.06.2017 do 04.08.2017 

Dokončeni díla zhotovitelem pro p řejímací řízení: 
	

do 04.08.2017 

Vyklizeni staveniště : 	 do 	IQ dnů  ode dne předání díla objednateli 

Ve výše uvedených terminech není uvažováno sposkytnutim lešení pro jiné zhotovitele na míst ě  realizace díla. 

Zhotovitel si vyhrazuje právo po dohod ě  s objednatelem zahájit prováděni práce v d řívějším termínu. 

3.2. Termiti zahájeni prací uvedený v bod ě  3.1. této smlouvy je platný pouze za p ředpokladu ‚ že je shodný s datem nabyti 

právni moci uvedeným na Povoleni udržovacích stavebních prací nebo na Stavebními povoleni k p ředmětu díla (dále jen 
‚.povoleni) vydaným příslušným Stavebním úřadem v souladu s platnou legislativou v dob ě  sjednaného termínu realizace 

díla. Vpřipadě  prodleni data uvedeného v ..povoleni. bude realizace dila zahájena v den ná.sledujici a datum dokon čeni díla 

o stejnou dobu posunut. 

V případě  prodleni v termínu piněni zhotovitele z d ůvodů  spiněni požadavků  plynoucích ze Stavebnibo povoleni budou 

smluvní termíny posunuty o stejnou dobu vzniklého prodlení. 

3.3. V případě  dlouhodobých nevhodných klimatických podmínek pro provád ění dila se termín dokon čeni díla o odpovídající 

čas posouvá bez nároku objednatele na uplatn ění smluvní pokuty za pozdní dokončení díla. 

3.4. Podmínkou pro zahájení realizace dilaje objednatelem vrácená potvrzená smlouva o dílo 10 dn ů  před termínem zahájeni 

prací. 

3.5. Práce budou prováděny v návaznosti na stavební p řipravenost objednatele a uživatele budovy pro provád ěni stavebnich 

prací zhotovitelem. 

3.6. V případě  prodlení objednatele v piněni některého z ustanoveni této smlouvy se termín dokon čeni díla O shodný čas s 
prodlením posouvá.. 

3.7. V případě, že zhotovitel nezahájí, přeruši nebo zastaví práce ze své viny nebo v p řípadě, že bude v prodleni v realizaci 

díla dle harmonogramu delším než 30 dn ů, má objednatel kromě  práv uvedených v ostatních ustanoveních této smlouvy od 

smlouvy právo odstoupit. V p řípadě, že k této situaci dojde, zaplatí objednatel zhotoviteli pouze provedené práce v četně  
zabudovaného materiálu. 

3.8. V případě  nezahájeni, přerušeni nebo zastaveni práce z viny objednatele není zhotovitel vázán sjednanými termíny. 

4. STAVENIŠTĚ  
4.1. Staveništěm se rozumi prostor určený projektovou dokumentaci nebo jiným dokumentem pro stavbu a pro za řízeni 

staveniště . 

4.2. Staveniště  objednatel předá zhotoviteli min. 3 dny před zahájením prací O předáni staveniště  bude sepsán zápis. 

Staveniště  bude předáno ve stavu odpovídajícím k provád ěni díla v piném rozsahu bez dilěich omezeni. 

4.3. Objednatel před zahájením praci seznámí zhotovitele se všemi podzemními vedeními, inženýrskými sít ěmi a instalacemi, 
které se nacházejí v míst ě  předmě tu díla a bezprostředním okolí. Objednatel z mista realizace odstraní veškeré p ředměty a 
zařízeni ti kterých je nebezpeč í jejich porušení stavební č inností, případně  provede jejich zakryti a zajištění proti poškozeni. 

U zařízeni a předmětů , které nelze vyst ěhovat provede objednatel jejich zakrytí a zajišt ěni proti poškozeni stavební činnosti. 

„1 



/ adě, že staveniště  je na udržované travnaté ploše nebo v mi stě  zahradních záhonů, okrasných keřů  a stromů, provede 

J dnatel před zahájením prací posečeni a odvoz trávy, zabezpe čeni záhon ů, okrasných keřů  a strom ů  proti poškozeni, 

rľ  adně  jejich odstraněni pokud bráni výstavbě . 

.4. V případě, že objednatel neprovede zajišt ěni a zakrytí t ěchto předmětů, zařízeni a kultur dle bodu Č . 4.3. ‚ provede zakryti 

a zajištění zhotovitel a stIrn vynaložené náklady p řeúč tuje nebo p řipoč te k celkové ceně  objednateli. V tomto p řípadě  však 

zhotovitel nep řebírá odpovědnost za poškozeni zařízeni, předmč tů  a kultur vniknutím prachu a vlhkosti p ři běžné stavební 

č innosti a dalším možnjin poškozením. 

4.5. Zhotovitel je povinen udržovat na p řevzatém staveništi pořádek a Č istotu aje povinen odstraňovat průběžně  odpad, 

stavební suť  a neč istoty vzniklé jeho pracemi a to v souladu s p říslušnou vyhláškou o nakládáni s odpady daného obecního 

úřadu v místě  realizace díla. 

4.6. Objednatel seznámí zhotovitele se všemi nebezpe č ími se kterými se zhotovitel na staveništi může setkat z hlediska 

bezpečnosti práce, hygieny práce, požarnich p ředpisů, zabezpečení prostor a s ochran. pásmy. 

4.7. Zhotovitel je povinen dodržovat na staveništi požární p ředpisy a předpisy BOZP. Zhotovitel je povinen po dobu realizace 

díla staveniště  oznaČ it. 

4.8. V případě, že na staveništi dojde v průběhu realizace z d ůvodu potřeby objednatele ke vstupu jiných osob mimo 

zaměstnanců  zhotovitele, subdodavatelů  zhotovitele a pověřeného techn. dozora objednatele, je objednatel povinen toto 

předem projednat se zhotovitelem. V p řípadě  nedodržení této povinosti nep řebírá zhotovitel odpov ědnost za jejich zraněni, 

poškozeni zdraví ajím vzniklé škody. 

4.9. Objednatel se zavazuje prokazatelnou formou uv ědomit stavbou dotčené uživatele a provozovatele objektu o provád ěni 

sjednaných stavebních prací a tím zpúsobených negativních vliv ů  z důvodu zvýšené prašnosti, hluku v objektu v dob ě  
realizace a dalších vlivů  plynoucích ze stavební činnosti zhotovitele. 

4.1 0.Objednatel se zavazuje prokazatelnou formou uv ědomit uživatele a provozovatele objektu o zákazu vstupu na staveništ ě  
po dobu výstavby. 

4.11 .Objednatel a zhotovitel p řed zahájením prací dohodnou pracovní dobu zhotovitele na staveništi, která však nebude v 

pracovní den a v sobotu menši než mezní Čas 6,00-20,00 hod. Práce v den pracovního klidu a o svátcích budou provád ěny 

v max. mezním Čase od 7,00-18,00 hod. V p řípadě  že objednatel uzavírá objekt zabezpeč í ve výše uvedených časech odemčeni 

a uzamčeni objektu. 

4. 12.Objednatel ve výše vymezeném čase umožni k objektu ado areálu vjezd mechanizace, montážních vozidel, p řistaveni a 

odvoz kontejner ů  na stavební suť  a odpad. 

4.13. Objednatel se zavazuje po dokon čeni praci vyklizené staveniště  převzít zpě t do svého užíváni. 

4.14. V případě  nutnosti zabezpečeni díla proti poškozeni, neodkladného zajišt ěni piněni předpisů  požárních a BOZP anebo v 

obdobném naléhavém případě, může zhotovitel vstoupit na staveniště  i mimo vymezený čas. 

4.15. Objednatel se zavazuje prokazatelnou formou uv ědomit majitele,uživatele, provozovatele, nájemníky ajiné dot čené 

osoby v objektu, na kterém bude provád ěn předmět díla a v objektech nacházejicicích se v bezprost řední blízkosti, 

na níže uvedené povinnosti a omezeni pro n ě  plynoucí z výstavby díla po dobu jeho realizace: 

- omezit otevíráni oken na čas mimo pracovní dobu zhotovitele, v p řípadě  vniknuti prachu do vnittnich prostor zhotovitel 

nepřebírá dalši odpovědnost za vzniklé Škody 

- nevstupovat na lešení a na staveništ ě  
- nevhazovat svůj odpad a předměty na staveniště  a suť  do zhotovitelem p řistavených kontejner ů  na stavební su ť, 

v takovémto případě  má zhotovitel právo p řefakturovat objednateli bez zjišťováni konkrétního viníka veškeré vzniklé 

náklady spojené s odvozem a uskladn ěním odpadů  na řízené skládce 

- neprovádět odstraňováni krycích folií na výpiních otvorů  a ostatních konstrukcích 

- neodstraňovat a nepoškozovat zábrany, zátarasy ‚ ozna čeni a osvětlení výkopů  ‚jam, šachet, lešení, p řekážek a dalších 

prostor v místě  realizace díla ana staveništi 

4.16. V případě, že dojde ze strany objednatele, majitel ů,uživatelů, provozovatel ů, nájemníků  ajiných dotčených osob v 

objektu, na kterém bude provád ěn předmět díla po dobu trváni výstavby, k porušeni pin ěni povinnosti jim plynoucích dle 

bodů  tohoto odstavce smlouvy, zhotovitel nep řebírá odpovědnost za poškozeni nebo ohroženi jejich zdraví a majetku. 

4.17. Ode dne převzetí staveništ ě  do dne vyklizeni staveništ ě  má objednatel právo na staveništ ě, budově , lešení případně  na 

jinč  části plochy osadit reklamní tabule s logem své firmy, subdodavatel ů  a dodavatelů  materiálů  zúčastněných na realizaci 

tohoto díla. 

S. CENA ZADILO 

5.1. Cena předmětu dilaje sjednána na rozsah prací uvedený v položkovém rozpo čtu cenové nabídky z 16.4.2017, která tvo ří 

nedílnou přílohu této smlouvy. 

5.2. Cena za dílo je stanovena dle p řiloženého položkového rozpočtu takto: 



.Část stavebního dila se stanovenou cenou. 

Cena dle položkového rozpočtu - příloha smlouvy o dílo s názvem 

Oprava sociálního zařízeni Zš Konečná H. Brod 	130.204 KČ  + DPH 21% 27.343 Kč  = 157.547 KČ  

slovy: 	JednostopadesátsedmtisicpětsetČ tyřieetsedmkorun Českých 	včetn ě  DPH 21% 

Dílo nebude fakturováno s p řenesenou da ňovou povinnosti „DAŇ  ODVEDE ZÁKAZNÍK (OBJEDNATEL)". 

5.2.2. Cena neobsahuje dodávky a práce neuvedené a nep ředpokládané. Vzhledem k povaze prací a dodávek materiálu bude 

dílo fakturováno dle skutečně  provedených prací a dodávek materiálu 

5.3. V připadě , že zhotovitel m ě l na práce, které objednatel vuši, omezí nebo jinak zrn ěni (např. změna kvality, typu, 

množství) v průběhu realizace akce vynaložené finan ční náklady (t.j. až po podpisu smlouvy), uhradí objednatel zhotoviteli 

prokázané finanční náklady spojeně  se ~nim, omezením č i jinou provedenou zrn ěnou. 

5.4. Obě  smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena m ůže být změněna za následujících podmínek: 

a) cena za dílo bude upravena p ři změně  sazby DPH a bude ú čtována platná výše v den fakturace dila 

b) dojde-li ke změnám požadovaným objednatelem 

c) dojde-li ke změnám vynuceným nep ředvídatelnými a nep ředpokládanými okolnostmi 

d) dojde-li ke změnám vynuceným místními podmínkami pro realizaci dila 

Všechny tyto změny budou sepsány zhotovitelem a po projednáni a odsouhlaseni ceny objednatelem bude uzav řen .. Dodatek 

ke smlouvě". Ceny stavebních prací a dodávek budou stanoveny podle jednotkových cen dle bod ů  2.6. a 2.7. této smlouvy. 

Takto stanovený rozdíl ceny oproti cen ě  smluvní bude zhotovitelem vyú čtován a objednatelem uhrazen. 

5.5. V případě  požadavku objednatele na zm ěnu provedeni nebo zvýšeni rozsahu p ředmětu díla, bude sespsán zápis ve 

stavebním deníku stavby o tomto požadavku objednatele v četně  uvedeni příslušné ceny pokud ji bude zhotovitel schopen 

stanovit okamžitě , v jiném případě  zhotovitel předloží oceněni zrněny do 5 pracovnich dnů  objednateli k odsouhlaseni. Tento 

zápis lze sepsat i na volném listě  a oboustranně  potvrdit. 

Provád ěni těchto prací bude uskutečněno až na základě  oboustranně  potvrzeného dodatku této smlouvy. V p řípadě, že tyto 

požadované práce je nutné provád ět v průběhu prací nebo před pracemi, které jsou předmětem piněni dle této smlouvy, má 

zhotovitel právo provádění dila přerušit do doby vráceni potvrzeného p říslušného dodatku smlouvy o dilo. Tato doba prodleni 

se připoč te ke lhůtě  dokončení díla. 

5.6. V případě. že objednatel provede samostatný výběr subdodavatele na urč itou část stavební dodávky, která je sou části 

předmětu dila dle této smlouvy a nebo na samostatnou část, která neni součásti ale bude realizována v době  prováděni díla na 

stejném staveništi, pak náleží zhotoviteli finan ční odměna za tyto subdodávky ve výši l0°lo z jejich ceny. 

6. FINANCOVÁNÍ 

6.1. Objednatel poskytne zhotoviteli na dodávku materiálu, objednáni spec. subdodávek a provedeni prací následující zálohy: 

Zálohy nebudou poskytovány. 

6.2. Provedené práce a uskute čněné dodávky budou hrazeny na základ ě  faktur, které vystaví zhotovitel. Výše faktur bude 

odpovídat skute čně  provedeným pracíma dodávkám, které budou odsouhlaseny technickým dozorem objednatele na 

zjišťovacím protokolu, který vystaví zhotovitel. Nedojde-Ii mezi ob ěmi stranami k dohodě  při odsouhlasováni množství nebo 

druhu provedených prací, je zhotovitel oprávn ěn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Díl č í faktury budou 

objednatelem hrazeny až do výše 90% z celkové ceny dila v č . DPH. Dílč í fakturace bude provád ěna vždy I x  kalendářním 

měsici. Konečná faktura bude uhrazena až po dokon čeni smluvního piněni. 

6.3. Pro účely této smlouvy, fakturace a úhrady za dílo se za dokon čeni smluvního piněni rozumí oběmi smluvnimi stranami 

podepsaný „Zápiso odevzdáni a převzetl díla— . 

6.4. LhŮta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 10 dn ů  pojejich doručeni objednateli, přičemž dnem doručeni 

v případě  pochybnosti se rozumí 3 den po odesláni faktury poštou objednateli. 

6.5. Povinnost zaplatit je spiněna dnem připsání fakturované částky na účet zhotovitele, nebo dnem vystaveni p říjmového 

pokladního dokladu zhotovitelem p ři platbě  v hotovosti. 

6.6. Konečná faktura bude mít tyto náležitosti: 

- výslovný název 'konečná faktura-  (celková faktura) 

- celkovou cenu vč . DPH ‚ (v p řenesené daň . povinnosti se zařazením základu dan ě  k příslušné sazbě  DPH) 

- soupis všech uhrazených faktur v č . DPH, (v přenesené daň . povinnosti se zařazením základu dan ě  k příslušné 

sazbě  DPH) 

- částku zbývající k úhradě  konečné faktury W. DPH(v přenesené daň . povinnosti se zařazením základu dan ě  k 

příslušné sazbě  DPH) 



V případě , že objednateli vznikne z ujednáni dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebojinou majetkovou sankci 

Č i zhotoviteli, je objednatel oprávněn uplatnit požadavek na odečteni této částky při oboustranném odsouhlaseni konečného 

zjišťovacího protokolu na základ ě, kterého bude vystavena konečná fúktura za provedené dílo. 

6.8. Objednatel má právo na uplatn ěni pozastávky ve výši 5% z celkové ceny díla. Právo pozastávky pro objednatele vznikne 

pouze v případě, že při protokolární p řejímce byly na díle zjištěny vady a nedodě lky nebránící užívání díla a tedy objednatel 

dílo s tímto p řevzal. Pozastávka se stanovuje na dobu maximáln ě  30 dnŮ , ode dne vystaveni konečné faktury prokazateln ě  
odeslané objednateli. Pozastávka bude uvoln ěna zhotoviteli následně  po odstranění vad a nedodělků  z přejímacího řízení a 

úpiném vyklizeni staveniště . 

7. STAVEBNÍ DENÍK 
7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne p řevzetí staveniště  o pracích, které provádí stavební deník dle platných právních 

předpisů . 

7.2. Zápisy do stavebního deníku zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly 

okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Kromě  stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy 

pouze stavební dozor objednatele. 

7.3. Zástupce objednatele je povinen stavební deník pravideln ě  kontrolovat a svým podpisem v deníku stvrzoval provád ění 

realizace díla v souladu se smlouvou. V p řípadě  nesrovnalosti nebo rozporu provád ěni díla co do objemu, kvality a časového 

harmonogramu je zástupce objednatele povinen tuto skute čnost za přítomnosti stavbyvedoucího zapsat do stavebního deníku a 

podepsat včetně  uvedeni dohodnutého termínu a z$sobu nápravy, p řípadně  stanovení termínu pro podáni vyjád řeni 

zhotovitele. 

8. PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DÍLA 
8.1. Převzetí p ředmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným v občanském zákoníku a touto smlouvou. 

Zhotovitel je povinen zajistit pro ú čely přejímky předloženi jim prováděnému předmětu díla veškerých atest ů, zprávo 

zkouškách stanovených právními p ředpisy a normami. Součásti převzetí dilaje p ředáni kompletního stavebního deníku podle 

platných právních p ředpisů . 

8.2. Zhotovitel doloží k předávacímu protokolu veškeré nutné revize pokud jejich dodáni je sjednáno v p ředmětu díla dle této 

smlouvy. 

8.3. Zhotovitel je povinen vyzvat nejméně  dva pracovní dny p ředem objednatele k převzetí díla. 

8.4. Objednatel je povinen předmět dila převzít, pokud jeho provedeni jev souladu s touto smlouvou co objemu provedeni a 

jakosti dodávky a p řípadné změny na předmětu díla jím byly odsouhlaseny. 

8.5. Objednatel se zavazuje p ředmět dila prohlédnout ajednotlivé dokon čené části samostatně  převzít, o provedeni převzetí 

bude sepsán protokol „zápis o dílč ím odevzdáni a převzetí dílC. P řevzetí díl č ích Části díla lze provést zápisem do stavebního 

deníku s podpisem zástupců  smluvních stran. 

8.6. Objednatel je povinen dílo pravideln ě  kontrolovat a na zjevn ě  vady a rozpory na provád ěném díle zhotovitele bez 

zbytečných odkladü upozornit zápisem do stavebního deníku za ú časti stavbyvedoucího. 

8.7. Objednatel není povinen převzít dílo, které bude vykazovat zásadní vady a nedod ě lky bránici jeho užíváni. 

8.8. Objednatel je povinen se p řejimaciho řízeni zúčastnit a sepsat přejímací protokol i v případě , že dílo nepřejímá. 

V tomto případě  je objednatel povinen v protokole úvést d ůvod proč  dokončené dílo nepřejímá s podrobným popisem 

zjištěných zásadnich vad a nedod ě lků  na předmětu dila, které bráni jeho užívání. Po odstran ěni těchto zásadních vad a 

nedodě lků  na předmětu díla je objednatel na výzvu zhotovitele povinen z ůČastnit se nové p řejímky díla do dvou pracovních 

dnů  ode dne doručeni výzvy . Přejímací řízeni se může uskutečňovat opakovaně, pokud se smluvní strany nedohodnou na 

jiném způsobu vyrovnáni atím dokon čeni přejímacího řízeni. 

8.9. Objednatelem nepřevzatý předmět dila je nadále ve správě  zhotovitele ve stavu nedokončeného díla na staveništi a 

objednatel takovýto p ředmět díla nem ůže užívat ani sním jiným zp ůsobem nakládat. 

8.10. Dnem podpisu přejímacího protokolu p řechází nebezpeč í Škody k předmětu díla na objednatele a za č íná běžet záruční 

doba. Zhotovitel je povinen účastnit se případné úřední kolaudace pokud je toto výslovně  smluvně  sjednáno v předmětu dila, 

nebo pokud se na tomto smluvní strany dohodnou v pr ůběhu výstavby. Za účast zhotovitele u úřední kolaudace mu přísluší 

odměna ve výši fakturačních vynaložených náklad ů  na příslušného technika zhotovitele za dobu kolauda čního řízení, přípravy 

na toto řízeni a následných prací z plynoucích z kolauda čního řízeni, které uskutečni a nebyly sjednány v p ředmětu dila. 

8.11. Předmět díla, staveniště, dotčené plochy a pozemky budou p ředány uklizeny v rozsahu a zp ůsobu sjednaném touto 

smlouvou. 

8.12. Staveniště  bude vyklizeno nejpozději do 10 pracovních dnů  ode dne kladného dokončeni přejímacího řízeni, pokud není 

v přejímacím protokole nebo v bod ě  Č . 3.1. této smlouvy stanoven termín jiný. 



ľ  'Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalit ě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektovou 

kumentaci, touto smlouvou a obecn ě  závaznými p ředpisy. 

44edodělkem se rozumí nedokončená práce nebo dodávka oproti zadávací dokumentaci a oboustrann ě  odsouhlaseným 

ujednáním o změnách v průběhu výstavby. 

8.14. K předáni a převzetí díla jsou pověřeni pracovnici objednatele a zhotovitele oprávn ěni jednat za smluvní strany dle 

odst. Č . I této smlouvy. 

8.15. Zhotovitel předává a objednatel p řejímá dokončené dílo v místě  jeho prováděni. 

9. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY 

9.1. Výkonem technického dozora objednatele byl pov ěřen ............ Mgr. Jana Beránková ...................................... . 

v jeho nepřítomnosti ...... Mgr. Petr Čáp, Ing. Jozef burta... ‚ který je oprávn ěn kontrolovat provád ěni díla v rozsahu: 

- kontrolovat, zda jsou práce provád ěny v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými normami a obecnými p ředpisy 

- upozorňovat zápisem do stavebního deníku na zjišt ěné nedostatky 

- dát pracovník ům zhotovitele příkaz k zastaveni prací v p řípadě, že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena 

bezpečnost prováděni stavby, život, nebo hrozí-li jiné vážn ě  Škody 

• kontrolovat zakrývané konstrukce, p řejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o opatřeních a termínech k odstranění 

zjištěných vad 

- odsouhlasovat a projednávat změny v rozsahu a zp ůsobu provedeni předmětu díla 

- odsouhlasovat oceněné změny v rozsahu a způsobu provedeni předmětu díla 

9.2. Dozor objednatele není oprávn ěn řídit pracovníky zhotovitele na stavbě  a jednat jménem zhotovitele s t řetí stranou. 

9.3. Zhotovitel do předáni předmě tu smlouvy objednateli nebo do doby díl č ího předáni části díla nese zodpovědnost pouze za 

Škodu najím prováděném díle, materiálu, zařízeni ajiných věcech určeným bezprostředně  k výstavbě  zajišťované 

zhotovitelem, na ostatních částech a Sino určené staveniště  tuto zodpovědnost nenese. 

9.4. Objednatel má povinost p řed zahájením prováděni díla předat zákonem stanovený doklad o povoleni stavebních prací 

případně  udržovacích prací k p ředmětu díla«! příslušného Stavebního úřadu, doklad musí mít vyznačené datum s nabytím 

právní moci. 

9.5. Zhotovitel se zavazuje dodržet p ři prováděni díla veškeré podmínky a p řipomínky vyplývající ze stavebního řízeni 

související s rozsahem a zp Ůsobem prováděni jím sjednaného předmětu díla. Toto platí pouze v p řípadě , že mu byl příslušný 

doklad předán před podpisem této smlouvy a pinění těchto podmínek je obsaženo v p ředmětu díla. V p řípadě  předání 

povolovacího dokladu stavby zhotoviteli po uzav ření této smlouvy bude mezi smluvními stranami provedena dohoda o 

zptisobu zajištěni podmínek plynoucích z tohoto dokladu. Práce a dodávky tím vzniklé, které nejsou již obsaženy v p ředmětu 

dila budou zhotovitelem oceněny a po odsouhlaseni samostatně  vyúčtovány objednateli, který má povinost tyto vícenáklady 

zhotoviteli uhradit. 

9.6. Zhotovitel je povinen prokazateln ě  vyzvat objednatele ke kontrole a prov ěřeni prací, které budou zakryty nebo se stanou 

nepřístupnými, ato nejméně  dva pracovní dny p řed jejich zakrytím. Neuč iní-li tak, je povinen na žádost objednatele zajistit na 

své náklady provedení vzorové sondy k dodate čné kontrole. 

9.7. Pokud se objednatel p řes výzvu zhotovitele ke kontrole nedostaví, je zhotovitel oprávn ěn předmět práce zakrýt. Bude-liv 

tomto p řípadě  objednatel dodatečně  požadovat jejich odkryti, je zhotovitel povinen toto odkryti provést na náklady 

objednatele. Způsobí-li tento postup zhotoviteli Škodu nebo zpožd ěni průběhu prací, má nárok na úhradu Škod od objednatele a 

na prodloužení smluvního času piněni. Při zjištěni vad v části odkrytého dila nárok na úhradu nelze ze stany zhotovitele 

uplatnit. 

9.8. Zhotovitel zajišťuje proti krádeži a škodám pouze jím provád ěný sjednaný předmět díla a to do dne p ředání předmětu 

smlouvy o dílo objednateli nebo do dne předáni dílč í části díla objednateli. Zhotovitel nenese zodpov ědnost proti krádeži a 

škodám za materiál zabudovaný a nezabudovaný, provedené práce, za řízeni, přístroje a nářadí u stavebních, montážních, 

jiných prací a dodávek zajišťovaných samostatn ě  objednatelem. 

9.9. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele postupným zaplacením za provedené práce 

a dodávky. Provedené práce a dodávky zrealizované zhotovitelem na p ředmětu dila jsou do jejich úpiného zaplaceni 

objednatelem v majetku zhotovitele a ten má právo v p řípadě  odstoupeni od smlouvy si tento sv ůj majetek demontovat a 

odvézt. Riziko vzniku Škody na díle přechází na objednatele dnem p ředáni a převzetí díla nebo jeho části. 

9.10. Zhotovitel doloží objednateli nejpozd ěji při předáni dila soubor certifikátů  a prohlášeni o shodě  rozhodujících materiál ů  
užitých k vybudováni díla. 

9.11. Při prováděni předmětu díla za provozu objednatele se zhotovitel zavazuje provád ět práce tak, aby tento provoz 

omezoval v minimální možné míře. V případě  potřeby zásadního omezeni provozu objednatele bude toto p ředem dohodnuto se 

stav, dozorem objednatele v případě  jeho nepřítomnosti se zástupcem objednatele zodpov ědným za danou část provozu. 



F /2. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli provád ět sjednaný p ředmět díla a uzpůsobit svoji č innost a uvolňování 
‚éostor pro výstavbu tak, aby zhotovitel mohl dilo provád ět plynule bez zbytečných přerušeni a omezení realizace. 

. 13. Objednatel je oprávn ěn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel bez p ředchozí dohody nezahájí, p řeruší nebo 
zastaví práce ze své viny, nebo bude 71cjmé, že nedodrží termín dokon čeni a předání předmětu smlouvy dle terimu daného 
smlouvou o dílo. Oprávněnou dobou pro odstoupeni od smlouvy se stanoví lh ůta 30 dnů  v nepiněni termínových závazk ů  
zhotovitelem. 
9.14. Zhotovitel je oprávn ěn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodleni při piněni svých smluvních závazků  
vyjma financováni dila o vice než 10 dnů . 
9.15. Zhotovitel je oprávn ěn odstoupit Od smlouvy v případě, že objednatel je v prodleni p ři piněni svých smluvních závazků  
sjednaného financováni předmětu díla o vice než IQ dn Ů . Přičemž má právo pozastavit provád ění dila při prodleni zhotovitele 
v úhradě  vystavených faktur o vice než S dnt, v takovémto p řípadě  má dále právo požadovat na objednateli sestaveni 
splátkového kalendáře a jeho následného pin ění formou flnan čnich úhrad. Tímto vzniklé prodleni nebo omezeni ve výstavb ě  
bude automaticky započteno do konečného smluvního termínu výstavby prodloužením o 30 dn ů . 

10. ZÁRUKY 
10.1. Zhotovitel zodpovídá za vady, jež má dilo v době  jeho předáni. Za vady dila, na něž se vztahuje záruka za jakost, 
zodpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 
10.2. Vzájemnou dohodou a v souladu občanským zákoníkem se stanoví záru ční doba na předmět díla mimo vyjmenované 
části v délce: 	Na celé stavební dílo vyjma dále uvedených Části 	36 měsíců  
10.3. Veškeré dodávky stroj ů . zařízeni technologii, zařizovacích p ředmětů, materiálů  apod., k nimž budou zhotoviteli 
poskytnuty záruční listy, mají záruku shodnou se zárukou poskytnutou dodavatelem t ěchto prvků . 
10.4. Záruka zhotovitele za vady za č íná dnem předání a p řevzetí díla. 
10.5. Reklamace lze u zhotovitele uplatnit pouze písemn ě . Místem, pro doručení reklaniaceje adresa zhotovitele. Objednatel 
je prokazatelným zp Ůsobem povinnen u zhotovitele ověřit doručení jím uplatněné pisemné reklamace. 
10.6. Zhotovitel je povinen nejpozději do pěti pracovních dnů  po obdrženi reklamace vyslat svého zástupce k provedeni 
místního šetřeni reklamované závady. Na míst ě  reklamované závady bude za ú časti zástupce objednatele sepsán zjiš ťovací 
protokol o reklamované závad ě . Následně  zhotovitel do pěti pracovnich dn ů  písemně  oznámí uznáni č i neuznání reklamované 
vady, termín nástupu na odstraněni vady a lhůtu, ve které bude vada odstran ěna. V případě  neoprávn ěné reklamace, kterou 
zhotovitel neuznává bude ve výše uvedeném oznámení ocen ěno provedeni odstraněni vady. 
Objednatel následně  písemně  potvrdí tennin a lhůtu pro odstraněni vady. U neuznané vady potvrdí cenu za opravu a objedná u 
zhotovitele její odstraněni. 
10.7. Zhotovitel nastoupí na uznanou reklamovanou vadu kjejimu odstran ěni do deseti kalendářních dnů  ode dne uplatněni 
reklamace a po obdrženi souhlasu objednatele s navrženým terminen. Pokud tak neu č iní, je povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu 200,- Kč  za každý den, o který nastoupi pozd ěji. 
10.8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstran ěni jím uznané reklamované vady do IS kalendářních dnů  po obdrženi reklamace 
objednatele, nebo pokud nedojde kjiné dohod ě  o termínu odstraněni vad je objednatel oprávněn podle vlastnlho uváženi 
pověřit jejich provedením jinou organizaci, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vym ěnit vadnou či neúpinou funkční část 
předmětu díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do l4ti dn ů  Od doručeni faktury, přičemž 
zhotovitel je povinen zaplatit pouze prokazateln ě  odůvodnitelné náklady do výše směrných cen dle URS Praha a.s. platné v 
době  odstraněni vady a místě  realizace. 
10.9. V případě  uplatněni vad v rámci záruční doby, které svoji povahou podstatně  sníží nebo úpině  znemožni užíváni části 
nebo celého dila (havárie), nastoupí zhotovitel k odstran ěni vady neprodleně, nejpozději do 48 hodin «1 uplatn ění. Pokud hrozí 
nebezpeč í dalších Škod, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opat řeni. 
10.10. V případě  uplatněni vady v rámci záru čni doby, která svoji povahou vyvolává okamžité poškozeni nebo znehodnoceni 
dila jak v jeho celku tak i vjednotlivých částech „okamžitá havárie" ‚je povinen objednatel na své náklady p řistoupit k 
bezprostřednimu odstraněni vady nebo k zabezpe čení odstraněni této havárie tak, aby minimalizoval možné nebo vzniklé 
Škody. Následně  potom uplatni objednatel u zhotovitele reklamaci dle výše uvedených bod ů  tohoto odstavce smlouvy. 
10.11. Prokáže-li se ve sporných p řípadech nebo v případech, kdy v dobré vi ře zhotovitel reklamovanou vadu uznal, že 
objednatel neoprávn ěně , tnt, že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záru ční lhůta, 
resp., že vadu z$sobil nevhodným užíváním dila objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v 
souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit zhotoviteli s tímto souvisejici uhrazené smluvní pokuty. 
10.12. Osoba odpovědná za záruční práce ze strany zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávn ěný jednat ve v ěcech smluvních. 
10.13. Záruční doby na reklamované části dodávky se prodlužuji o dobu počinajici datem uplatněni reklamace a konč í dnem 
odstranění vady. 

řI 



dojde k reklamaci v době  nepříznivých klimatických podmínek je povinen zhotovitel reklamovanou vadu pokud je to 

‚€odné provizorn ě  opravit, vadu sledovat až do definitivní opravy v p říznivých klimatických podmínkách. O dobu od 

uplatněni reklamace až do odstraněni vady se prodlužuje záru ční doba. 

10.14. Zhotovitel neruč í za vzniklé vady provedeného díla, ke kterým dojde z d ůvodu poškozeni předmětu díla po předáni 

díla objednateli. 

10.15. Zhotovitel neruč í za vady vzniklé nevhodným provedením stavebních konstrukci, detail ů  návazných a stávajících 

konstrukci, nevhodného složeni podklad ů  a následných stavebních úprav, které nejsou p ředmětem dila,ale které p řimo souvisí 

se způsobem, technologii a místem provedeni díla dle této smlouvy. 

10.16. Plněni záruky za provedené dílo se nevztahuje na stavební části a dodávky, které byly poškozeny, znehodnoceny, 

nevhodně  užívány nebo u nichž byla snížena trvanlivost vlivem nedostate čné nebo nevhodné údržby a provozováni. 

10.17. Pro náhradu Škody platí příslušná ustanovení občanského zákoníku stirn, že se smluvní strany dohodly na vylou čení 

možnosti uplatňovat ušlý zisk. 

11. SMLUVNIPOKUTY 

11.1. Pro případ kdy zhotovitel ze své viny nedodrží termín dokon čeni díla má objednatel právo na uplatněni smluvní pokuty 

ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý den prodleni. 

11.2. Pro p řípad nespinění termínu splatnosti zálohové, dílč ích a konečné faktury ze stany objednatele má zhotovitel právo na 

uplatnění smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodleni. Tuto smluvní pokutu má zhotovitel právo 

kompenzovat s pokutami dle bodu 11.1. p ři konečném vyúčtováni celého díla nebo vyfakturovat samostatn ě . 

11.3. V případě  prodleni objednatele v pin ěni závazků  dle této smlouvy (vyjma úhrady za dílo) se o adekvátní čas prodlužuje 

termín dokončeni díla, bez nároku objednatele na uplatn ěni smluvní pokuty za toto období. Po tuto dobu má zhotovitel právo 

účtovat smluvní pokutu ve výši ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý den prodleni. 

11.4. V případě, že objednatel odstoupí od piněni smlouvy o dílo před zahájením prací, má objednatel povinnost uhradit 

zhotoviteli veškeré prokazatelné náklady, které vynaložil do této doby na realizaci a p řípravu dila ajednorázovou smluvní 

pokutu ve výši 10% z celkové ceny díla. 

12. vyšší MOC 

12.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují p řípady, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní 

strany nemohou ovlivnit. Jedná se nap ř. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.. 

12.2. Pokud se spinění této smlouvy stane nemožným v d ůsledku vzniku vyšši moci, strana, která se bude chtit na vyšší moc 

odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k p ředmětu, ceně  a době  piněni. Pokud dojde k dohodě, má strana, 

která se odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Ú č innost odstoupeni nastává v tomto p řípadě  dnem doručeni 

oznámeni. 

13. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENI 

13.1. Smlouvu lze měnit, upřesnit nebo zrušit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou ob ě  smluvní strany svými 

zástupci oprávněnými k zastupováni stran p ři podpisu smlouvy. Ostatní ujednáni zmocn ěnců  stran pro vlastni provád ěni 

stavebních prací a dodávek, p řesahující jejich zmocněni se považuji jen za p řípravná jednáni, která nabývají platnosti smlouvy 

jen tehdy, budou-li smluvními stranami potvrzeny jako dodatek k této smlouv ě , nebo jako smlouva nová. 

13.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skute čnosti bránici řádnému piněni této smlouvy je povinna to ihned bez 

zbytečného odkladu omámit druhé stran ě  a vyvolat jednáni zástupc ů  oprávněných k podpisu smlouvy. 

13.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základ ě  ujednáni z této smlouvy vyplývající, je povinna svoje 

odstoupeni písemn ě  oznámit druhé straně  s uvedením terminu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupeni musí být dále 

uveden diWod, pro který strana od smlouvy odstupuje a p řesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku 

opravňuje. 

Bez těchto náležitosti je odstoupeni neplatné. 

13.4. Nesouhlasí-li jedna ze stran s d ůvodem odstoupeni druhé strany nebo popírá-li jeho existenci je povinna toto písemn ě  
oznámit nejpozději do deseti dnů  po obdrženi oznámeni o odstoupeni. Pokud tak neu č iní, má se za to, že s d ůvodem 

odstoupeni souhlasí. 

13.5. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základ ě  ujednání z této smlouvy vyplývajících pak povinnost 

obou stran jsou následujici: 

- zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek ocen ěný dle z$sobu, kterým je stanovena cena 

a to včetně  materiálu a rozpracované výroby dodávek, který má pro p ředmět díla dle této smlouvy zhotovitel na 

skladě  nebo závazně  objednán u svých dodavatel ů  a subdodavatelů  

I. 



r -  zhotovitel provede finanční vyč íslení provedených prací a uskute čněných dodávek a zpracuje „ dílčí konečnou 

J 	fakturu", tato dílčí faktura bude obsahovat i materiál a rozpracovanou výrobu dodávek, který má pro p ředmět díla dle 

7 	této smlouvy zhotovitel na skladě  nebo závazně  objednán u svých dodavatel ů  a subdodavatel ů  
- po dílčím předání provedených prací a dodávek včetně  materiálu a rozpracované výroby dodávek, který má pro 

předmět díla dle této smlouvy zhotovitel na sklad ě  nebo závazně  objednán u svých dodavatelů  a subdodavatelů, obě  
strany písemně  sjednají zrušení smlouvy 

- strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zap říč inila, je povinna uhradit druhé straně  veškeré náklady jí vzniklé z 
dŮvodů  odstoupeni od smlouvy 

- pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly na vylou čení možnosti uplatňovat ušlý zisk a vzniklé náklady 
příštích období, které smluvním stranám vzniknou ze zrušeni této smlouvy 

13.6. Pro účely této smlouvy se maximální doba doru čeni faktur, dopisů  ‚omámeni a poštovních zásilek prost řednictvím České 
pošty uvažuji tři pracovní dny ode dne prokazatelného odeslání. 
131. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněných osob smluvních stran. 
13.8. Obě  smluvní strany prohlašují, že došlo k dohod ě  o celém rozsahu této smlouvy W. jejich nedílných p říloh. 
13.9. Obě  smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani zajinak jednostrann ě  výhodných podmínek. 
13.10. Ve všech případech, které neřeší ujednáni obsažené v této smlouvě, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku 
v platném mění. 
13.11. Pokud by se stala některá část smlouvy z důvodu změn v právním řádu neplatná, nemá to vliv na ostatní části smlouvy. 
Smluvní strany se zavazuji smlouvu dopinit ve smyslu této zm ěny. 
13.12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jeden stejnopis je ur čen pro objednatele a jeden pro zhotovitele. 
Smlouva je sepsána po jedné stran ě  na 10 listech a její nedílná p řílohou je rozpočet R nabídce do výběrového řízeni uvedený 
v bodě  2.2 léto smlouvy o dílo. 

V Havlíčkově  Brodě, dne: 09.06.2017 

................Á 
Za zhotovitele: 
Ing. Dušan Čapek 

EWROSYSTEMI  SPOl. s 

 01 Havlíčkův Brod
Kyjovská 3578

DIČ : CZ15058654 
9 430 470-3, faX:669 4330471 

V Havlíčkově  Brodě , dne 09.06.2017 

...................... & ............... 	...................... 
Za objednatele: 
Mgr. Jana Beránková 

Základní škola 
Havlíčkův Brod, 

Kone čná 1884 (2) 
ičo 709 10 995 



Q:VFROS\'STF\l wc 	. Kyjovská 3578, Havlí čkův Brod 

středisko voda-vytápěni-plyn. Žižkova 1058, Havlí čkův Brod 
DIČ : CZISO5$654. lú0 15058654 

1842017 
	

CENOVÁ NABÍDKA 

ZDRAVOTECHNIKA 
(ceny bez DPH) 

OPRAVA SOCIÁLNÍHO ZAŘ ÍZENÍ 
ZŠ KONEČNÁ H. BROD 

1) VNITŘNÍ KANALIZACE 
	

7 746 K 

2) VNITŘNÍ VODOINSTALACE 
	

24 337 K 

3) ZAŘ IZOVACÍ PŘEDMĚTY 
	

47443 K 

4) DEMONTÁŽE 
	

2 267 K 

5) VEDLEJŠÍ A OSTATNI NÁKLADY 
	

5 005 K 

6) ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE 
	

43406 K 

CELKEM (bez DPH) 
	

130 204 K 

Poznámka: Cena neobshuje dodávky a práce neuveden ě  a nep ředpokládané. 
Vzhledem k povaze prací a dodávek bude fakturace řešena dle 

skutečně  provedených praci a dodávek materiálu. 

A .1 
=ATROSYSTEM,EM, sPI. s

ň  3578'
'čkCsv Broj
058654 
 ac569 430 471 



r / 721 - VNITŘNÍ KANALIZACE 
/pck4*y po9s mj nmt jednot cena cena ce'kem 

02 Po(rubi z trubek RTEM ON 40 m 12 15500 1 860 404 Vyvedeni odpadnicb výpustek D 40 kpl. 1 50.00 50 
ig-iog Vyvedeni odpadních výpustek O 110 kpl. 1 82,40 82 
se Sifon pro odkap od poj. ventilu oh řivače vody kpl. 1 640,00 640. 
29-0111 Zkouška těsnosti kanalizace vodou do DN 125 m 12 15.80 189, 
17-0902 Vsazeni odbočky do PVC potrubi ON 40 kpl. 18 207,00 3726, 
17-0909 Vsazeni odbočky do PVC potrubi ON 110 kpl. 1 404,00 404, 
NC Sekáni, vrtáni a prostupy pro potrubí bez zazdíváni kpt 1 624.00 624, 

Mezisoučet 7576 
72-1203 Přesun hmot pro kanalizace % 2,25 170 

CELKEM VNITŘNÍ KANALIZACE 
É 	

77461 

722- VNITŘNÍ VODOVOD 
17-4311 PoIrubiPPHOSTALENdoO25 m 50 210,00 10500,4 
is-iiii Ochrana potrubí plst. pasy do ON 25 m 10 27.50 275C 
1e-2011 Mfl návlekově  izolace do ON 25 m 50 28.60 1 430,( 
se Tepelná izolace potrubí TUBEX do 25 x6 m 50 800 400.( 
22-0111 Nástěnky K 247, pro výtokový ventil G 112" ks 3 70.00 210,( 
22-0121 Armatury závitové-nástěnky K247 pro bat. G 1/2" pár 18 140,00 2520,( 
19-0403 Vyvedeni a upevněni výpustek od ON 15 do ON 25 ks 39 148,00 5772.0 
se Mosaz. troubeni - G 112" ks 2 60,00 120.0 
29-0226 Zkouška tlak, potrubí vodovodniho do ON 50 m 50 12,00 600,C 
29.0234 Proplach a dezinfekce do ON 80 m 80 11.00 880.0 
13-1913 Vsazeni odbočky do závitového potrubí do ON 25 kpl. 1 301,00 301,0 
NIC Sekáni, vrtáni a prostupy pro potrubi bez zazdiváni kpl. 1 664,00 864,0 
19-0901 Uzavřeni nebo otev řeni vod, potrubí při opravě  ks 4 37,00 148,0 

Mezisoučet 23 820 K 
72-2203 Přesun hmot pro vodovod % 2,17 517 K 

CELKEM VNITŘNÍ VODOVOD 24 337 K 

725 - ZAŘ IZOVACÍ PŘEDMĚTY 
uc Bidet ( ne závěsný), vč . baterie, upevněni, rob. ventilu a hadičky kpl. 1 1954,00 1954.0 
23-9101 MTŽ bidetů  ostatních typů  kpt 1 439,00 439,0 
NC Baterie nást. páková umyvadlová lSOmm, Metalia kpt 18 1312,00 23616.0 
82-9202 MTŽ baterie umyv. S dřezové nástěnné kpl. 18 241,50 4347,0 
Ne Zápachové uzávěrky um, a d řezové - plast kpl. 18 209.00 3762.0 
NIC Ohřívač  vody zásobníkový závěsný elektrický o objemu 200 litrů  

včetně  poj. ventilu kpl. 1 6812,00 6812,0 
53-9106 MTŽ elektrických tlak. oh řlvačú do 200 litrů  ks 1 1289,00 1289,0 
NC 012 a z$tná montáž stávajicich umyvadel kpl. 18 250.00 4500.0 

Mezisoučet 46 719 K 
72-5203 Přesun hmot pro za řizovaci předměty % 1,55 724 K 

CELKEM ZAŘ IZOVACÍ PŘEDMĚTY .47 443 K 

DEMONTÁŽE 
13-0801 OT2potrubivodovodnlhodooN25 m 10 31.80 3180 
17.1803 OTt potrubí z PVC potrubi do ON 75 m 10 5,70 57,0 
n-oeoi 012 zápach. uzávěrky do ON 70 kpt 18 57.00 1026,0 
82-osol 012 baterie nástěnné do G 314 kpt 18 39,90 718,2 
ii-osn OTt klozetů  splachovacích s nádrži kpt I 147,50 147.5 

CELKEM DEMONTÁŽE 

ZEDNICKÉ PRÁCE 
NIC 	Vybouráni drážek pro rozvody vody a kanalizace 
se 	Oprava omítek 
NC 	Zához drážek a vyrovnáni pod obklad 
NIC 	Nový obklad, vč. spárováni - části po sekáni drážek a vybouráni 
Sc 	Nová dlažba, vč . spárováni ' části po sekáni drážek a vybouráni 
se 	Nová izolace proti vodě  - části porušené stávajici izolace 
NC 	Zakryti stávaiicich knnstmkci 

2 267 K 

kpt 1 920000 9200.0 
kpt. I 3240.00 3240.0 
kpt 1 5480,00 5480,0 
kpt. 1 8400.00 8400.0 
kpt. I 3200.00 3200,0 

! ! 4049-90 4040,0 



( ĺ  

/ 	Oprava malby- bitý odstin kpl. 1 1800,00 1 800 

J 	Přesun vybouraných hmot kpl. 1 2225.00 2 225 
Přesun hmot na staveništ ě  kpl. 1 1000,00 1000 

Ac 	Odvoz suti na skládku, ekologická likvidace kpl. 1 1 160,00 1160, 
NC 	Závě rečný úklid kpl. 1 1200,00 1200. 
Nc 	Vedlejši a ostatni náklady pro zednické práce kpt 1 1 761,00 1761. 

CELKEM ZEDNICKÉ PRÁCE 43 406 


